1

ANEXO III – MODELO DE DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE E VERACIDADE –
CREDENCIAMENTO DE ORIENTADORES CULTURAIS – FACUNP FORMAÇÃO
2025
Eu, __________________________________________________________,

portador(a) do CPF nº_________________, RG nº__________________,

residente e domiciliado(a) à ___________________________________________,

venho, por meio desta, DECLARAR para os devidos fins, sob as penas da Lei, que:

1. Todas as informações prestadas, bem como os documentos apresentados por

mim no processo de credenciamento regido pelo Edital nº ______/2025 –

Secretaria Municipal de Cultura de Cruzeiro, são autênticos, verídicos e

refletem minha atuação profissional na área artístico-cultural;

2. Tenho ciência de que a falsidade de qualquer declaração ou documento

implicará na minha imediata inabilitação no processo de credenciamento, além

da aplicação das sanções legais cabíveis, inclusive de natureza cível e criminal,

conforme previsto na legislação vigente;

3. Estou ciente de que a apresentação de documentação falsa ou adulterada

poderá configurar crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando-me às

sanções legais;

4. Declaro, ainda, que conheço e aceito integralmente os termos e condições

estabelecidos no referido edital, inclusive quanto às normas de execução,

fiscalização, pagamento e descredenciamento, obrigando-me a cumpri-las

integralmente.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente.

Cruzeiro/SP, _____ de ___________________ de 2025.

Assinatura do(a) Declarante

Nome completo: ____________________________________________

CPF:______________________RG: _______________________